
PORTARIA Nº 2.082/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  32.826/2023,
resolve:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO aos  servidores  abaixo  mencionados  nos
termos do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019.

NOME DOS SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO PROMOVIDO
PARA REF.

A PARTIR DE PROC. Nº

FLÁVIO SANT'ANNA CUNHA AGENTE DE TRÂNSITO, CLASSE
DE SUBSÍDIO GFA, NÍVEL II

SEMSEG L 01/10/2021 228058/2021 

HERALDO LAZONE FREITAS JÚNIOR 

 GUARDA CIVIL MUNICIPAL,
CLASSE COORDENAÇÃO E
EXECUÇÃO, HIERARQUIA

CLASSE DISTINTA, NÍVEL II

SEMSEG
K 16/12/2021 252493/2021

MOADYR BARBOZA DOS SANTOS 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL,
CLASSE COORDENAÇÃO E
EXECUÇÃO, HIERARQUIA

CLASSE DISTINTA, NÍVEL II  

SEMSEG K 22/11/2021 246984/2021  

PEDRO CORREA DA SILVA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL,
CLASSE COORDENAÇÃO E
EXECUÇÃO, HIERARQUIA

CLASSE DISTINTA, NÍVEL II

SEMSEG J 27/12/2021 253946/2021 

ROGÉRIO CÂNDIDO ALVES 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL,
CLASSE COORDENAÇÃO E
EXECUÇÃO, HIERARQUIA

CLASSE DISTINTA, NÍVEL II

SEMSEG M 13/12/2021 251647/2021 

SIMONE OLIVEIRA FONSECA 
SECRETÁRIO ESCOLAR

 CLASSE DE SUBSÍDIO GTAB,
NÍVEL I

SEME G 16/05/2022 9228/2022

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de outubro de 2023.
 

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360032003900330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.082/2023

		2023-10-02T19:52:51-0300




